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iočné' $23 a jednotlivec který
ďA

H vstupu ♦25 a pok rotíné $5)

b) čínni (spolek platící roční $10
a jednotlivce $5 — tudíž totiž co

)ffijcju( alo bez vhtiipnho da-

ru) c) přispívající (spolek platí-- í

ročnč ♦5 a jednotlivec $2) Mi-

mo to dožívotií ÍJcii jo ten kdo

ožf jednou pro vždy ncjmčnč

W)
usneseno Ž íprávu spol- -

OMAHA

Mužské
oděvy

za méiié než

té:!' zač dobré oděvy kdy-

koliv dřívo byly

prodávány

Naše noré střihy pro Jaro a léto

Nové střihy a nové barvy

Nej lepší mužské střevíce jež
můžete koupi ti v Omaze za

$350

zuřilo so zdarma
slitým t temstía mlirx
Mini V ttim t iMlOlfltTt tff BtCfOlf
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Drvcaol! loboooo vynlnaotu kUl

konlnl Imdi tM lim irliut# a tk4
druhy lili IMpi Ui Jtlfcoll ttrnibí
lUnItol Vlm lit dt!U mnmi llnl lil
trpilluk nbook ptoky poaSoUlcIml
pUpraaotrial poklky y plMI nolltť
notu imlK) proitnplIoMM itko 1mu oiro- -
boíi iirtift man urin nouin e
ptmtV atrát llruial iy nluuk ctlá-doK- tl

ilIIAn(xit nMialliMt kwUiil t4
otiton vrillnl ip dopatll ml prf! f
OiilUlMfUflHJioJ4íwi
Vd Jat uatift'lBO Jaal btl ltt V

ito tuml roioodl jMta m aomacl Jlafm
kaM4mu kati by poifaotaj toboUiUkaa
dopila tni talia opií Usm Míra a euin ai- -

MMata al dátl pfadpli rplaUl v dabH
p napatraf popi alf k ťtllla ta dl?

mt radr a akuaU m abiadtl inad M ltí
Uiltntxi 14 ku po'íliu)l abrM byli adrtvl
silni a IVaataf Za glulUjr a lidtm M onti
dflyC ta ?yl4ma Za liti a fot ukulootu na
Min ic# nat tnai laato owno a naauni
ubytta ani obout taa tailall a kdyl jala do
konala tyUfaol a mbtmtm I4na Ofianitl rod

lulky Táni prokáaaat MaaaaUai al'fco a
ďolilrbu a BMibovtm allakáho Umyalu k ?
íáktal Talloh pni aall okol prwJaH vám
Uk Inhol naithiiaU a Daaalad4ta-l- l laat bo
cMvii t kaMéia tpitobu máta elawi ol

oot odballtt mna kmdm caatiaiiu
fllia dnna jatto tato ohlilaa abuda Ifaba

?loa uvaf1o4ea Paaiatulta ta obdrllta
pladplt a # plnou laforniací adtrma a la ani

i)pntriuita taalat Mcaotft dokud aajata
ryléfoni Aoraaaai
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sty Zurobova na armádu a na vlá

du Očekává ne Že přijeti před-

lohy ífi zažehná krisí vyvolanou
oním úkem a zabrání hrozícímu

rozpuštění dumy Jedloha po

voluje ministrem války požado- -

lovaná vfadění VQM nováčkfi

lo armády pro tento rok Kozhoř- -

čení oposice ve předcházející
schůzi podníceno bylo ostrým pro
hlášením ministrovým že předlo
ha kdyby byla dumou zamítnu

ta byla Iry provedena ve smyslu
fundamentálních zákonu Mini

str pravil určitým tonem "Vy
nám musíte dát vojáky I" Hod

alisté zlostné odpověděli na to j

"My zde nejsme v kasárnách ne- -

mluvto tak h námi jako bychom

byli vojáky" — Hocíalísta Yai-rab-

ve schflzí dumy během de-bat- y

o branná předloze prohlásil

vyzývaví že za autokraticke via- -

dy nelze vojsko upotřebit k niče

mu vjřli proti lícili a žc toto bylo

vždy poraženo ve válce h cizinou

Slova tato přiměla přítomné mi-

nistry h' opustili sněmovnu na-

čež poslali předsedovi dolovúiovi

ultimatum že přeruší veškeré Kty

ky s dumou jestliže Xurabov ne-

bude donucen odvolali urážlivé

výrazy a jestliže nebude dočasně

suspendován Při hlasování o po

žadavku ministerstva radikálové

podporovali svčho koledu a Poláci

nehlasovali vůbec Dolovin po té

suspendoval Zurabova eoz ale nu

nistry neuspokojilo KituiPVí zo

střena byla jeSté prohlášením so

ciáluího demokrata Tzeretelho že

Xnrabov mluvil v duchu celé so

ciálně demokratické strany jež
sdílí jeho náhled To bylo siripi
lem ku všeobecnému lomozu (JIe- -

nově pravice nechtěli dovolit so

cislním demokratům déle mluvili

a předseda (íolovin vší mocí bu- -

iil na zvonek' aby zjednal klid

ale marně což přimělo jej žo v

největšíni rozčileni pohrozil od

stoupením jestliže se lomoz neuti

sí liomoz přcsUil teprve když
viciáluí demoraté a jiní členové

oposičnícli stnui opustili snčmov

nu Koledové radili tfurabovi

aby uprchl ze země pončvač jsou

píe%včděenl že týž obdrží od ]iV

Rojníků hromadné vyzvání na

souboj a že lnul utracen jestliže

vyívánl tu odmítne — fHíská ra-

da liorni Kučmiivnn schválila dna
'2 května jednohlasnč brannou

přctllohu jakož i povoleni U00O

tW dolarů n podporu obyvatel- -

ktvtt v hladových diMriktrch jel
schvAlfMV bvly dumou 30 dubua

Tivtl v dumč přijíitý íákou ohled-

ní inUtraučnl polních vojinkých
%nA liepíUH m píetfe 'a p

Bakowko-Uhersk- ó

'

( Nepokojn iwzl vtnwvkfm studenty—

Cesta vícIdňdSÉIio přvcckílio spolku

d Ameriky — Návrat císwřfiv do

VÍJní — Vyrovnínl mrzl čichy

Nemel — Hnuti řldfl v Uskousku)

Animosita mezi politickými utni

namí vídeňské Ktudujícl mládeže

vedla dno 21 dubna k pusto řeži

mezi nčmccko-iiacionalním- í a kle- -

íikábiímí studenty 7ia námČstí

nřed vídeňskou universitou

které strimy vySla provokace není

zjiUčno Kež nabyla lakovycli
rozmčrň že bylo zapotřebí silnč- -

ho oddělení policie ku zaveJeij

pořádku Na obou stranách bylo

mnoho rančnýcb někteří tčžce u

četní výtržníci nr zavázanými hla

vami byli dopraveni na policejní
stanici— Pod vedením obou avých

sbormistrů Kd narda Krcniera a

proř Kícharda HenberKcra na

stoupil dne 21 dubna "Wiener
íaennertfeHanLr-Verein- " v poctu

210 osob svojí cestu do Ameriky

Členové odjeli z Vídně do Janova

kde vstoupí na hamburský par
ník "Oeeana" který zastaví se

na pobřeží Korsiky a Sardinie v

Víbraltru a na Azorských ostro

vech Na nádraží kamž odjíŽdč-jíc- í

zpěváky doprovázely Četné

delegace proneseny četné řečí a

na rozloučenou vypito slušní'

množství piva — Císař Franti

šek Josef v průvodu velkého dvo- -

kanstva vrátil s' do Vidné zase

když byl v Pruže strávil Hdnj
7 reskriptu jejž před odjezdem

svým z Prahy odevzdal místodrzi-UÍ- i

českému hraběti Oudenhovi
a v Jičmž napomíná Cechy a Něm

ce ku smíru jsou pozoruhodná
zvlásté tato místa Já doufám

Že nadeála hodina kdy obě ná

rodnosti posílené ve své národní

síle a rázovitosti mohou si bez

závady podat i ruce ke smíru a

bez obavy o svojí národnost spo-

lečné púsobiti a tvořiti Zavede-ní- m

váeobecného hlasovacího prá-

va započalo mnohoslibné vyrovná- -

ní národních protiv To musí být
v&cmi silami fedrováno a dokon

čeno Jest mým nejvmím přá
ním abych vidél zdi jež dělily

národy a jež stěžovaly rozvoj při-

rozeného bohatství a oslabovaly

moc státu pudnouti" Ke konci

jak již bylo sdélejio praví císař

že považoval by to za nej vetší

Stčstí aby tčsiU se mohl dobro

diní národního míru ™ Ohledné

soudcovských míst v Cechách jež

bvly jednou z hlavních přicui spo

rú mezi Cechy a Němci docíleno

bvlo kompromisu Uprázdněna
místa v německých okresích mají

být výhradně obsazWia Nenutí

Cechové za uslé jim povýšení bu

dou odškodněni tím že 50 ec

skýeh adjunktu soudních povýše

uo bude na sekretáře — V právě

odlévaných schůzích židovských

studentů ve Vídni v Praze Umě

Krakově Lvově a v (Vrnoviet bv

lo jednohlasné přijalo souhlasné

usnehciijl aby rakouskému mini

strovi vyučováni dru Marehetovi

odevzdáno bylo memorandum v

němž požadováno je uznaní zídov

ská národnosti na universitách a

technických vysokých školách K

tomu eili jmenován byl ihned vy

bor Avšak ministr Marchet ji

nemocen a bude sotva nim i pi

jmout deputaci židovského stu

deutstva
RUSKO

(tHtm pHJaU triinvu lrJIihu —

Zurtv r'll nrm4'l ťr lilu-lvlt- )

Doliv! tmčumwm parlameutu pn

jU tn 2: dubu PJa hUy proti
lit) předlohu ibliHiuč rekrutu j4
ve-- předebáejici exekutivní sehůii

VCdl kl Uéuni Út'ku mi iH

Ji ii pwd ředitelstvo jež skládá
e především i 25 členů volených

vždy výroční vulnou hromadou a

ililtí 7 dalších Čbiů vznikajících
tím Žo kuždý spolek (nikoli jed

liollW) má právo 7i každých

#2f0 rodního příspěvku poslali 1

iWmi do ředitelstva- - Z ředitel-

ní v volí ni lfičlcnný výkonný vý- -

lor (počet stanovei tak vysoký

proto aby všech osm kmenů mo

lilo býlí vc výkonném výboru za

hloupeno)
Na to voleno první ředitelstvo

li kícm Za Cechy pp Jos Kruliš

Tom Citpek A Hašek st rev

J)r Písek Dr Vojnu j za Jtulliary

}p
Ví H Jovčcv a Dr Pavclíč

za Malorusy pp rev KySlak Hla-

dík X viin Árdan ji K Kyrčív za

Huny pp rev Hotovíekij a Vlnd

0iesin} za Hrby pp proř M J

Pupín M IwiiVič a Tavič za Hlo

vlnce pp V Hakser a A Purpur
za Hlováky pp A H Ambrnsc

rev Mnrtinček Jul Urbanovskí

Jan Nlčpita a Jul J Wolf

Tak mluvil ještě pan Vnuku a

Dr Vojan u nu to přistoupeno k

přijíminí čbyiů ITililúnilo se

hned na ÍJO zakládajících členů a

cela řada přispívajících a činných

také ohlásil r Písek dar 10

ze uvatby paia Muchy Proř Pu-pí- n

ještě ohlásil ž věnuje #50 na
h zlatých medailí pro přt prvních
kdož získají společnosti po 10 za

kláda jících členech a na to za

ypvu "Hej Klované!" rozcházelo

ho v povznesené Jiáladč ustavující
shromáždění

Blovanská Přistčhovalccká Npo

lečnost je skutkem — jest jnyní

jia každém kdož cítí pro k rannou

humánní číniost její aby ji co

liejuKÍIovnčji podporoval Doufej

wethi ostatní Hlovflíič náa Cechy

H 'Zahanbi

CeskA veřejnost be tAžei
1'au KoHický zdvořile Viih Ik

diíme abyste zodpovídal českč ve- -

íejnoiítí a členům "Ccako-Ame- n

ck6 Nadace" nesledující otizky:
Na účtu Vašem udáváte mezi

jiným tyto položky i

12 března 1!02 10ÍX) cirkulářft

Vi března 1ÍHJ2 1500 eírkulářfí

20 března 1!02 1000 eírkulářfí

Za kolky na eírkuláře

Počítaje jeden kolek na jeden

cirkulář mohl Fte jich rozeslat!

pouze f 10 Hačte wléliti kam st

jiodčlo téch ostatních 2100 cirku

lářňT

Dne pí března dal ilhte nátisk

tiouti 1000 (sbčraeích liatin

Dne 20 března dul Jste natisk

nout i 250 sličnících listin

Nač byb třeba tčch dalších 250

fcbčraeleh lintin?

Minule jsme upozornili ře dlo

účtu VaSeho nedostává w asi 2

100 obálek a asi 1WX) psacího pa

píru Dále jsme Vás žádali o vy

nvčtlcul schodku jevícího se mezi

Vaiim udáním a záznamem v zá-

piskách nadačního výboru

poloiky vzatč Vaícho ú

čtu jsou správnč a že I ony vza- -

té t lápisek výboru rovnčž jsou

správní řfi to ručím

A ďkáietřli ie správí ne

jU dám $5000 b imdačiiiho

fondu
ToU ponechám v hS jh u ko-

lik týduu byt s fuvbl y

mlouvatl h Jte iapomiu--

Nadávky npcitci t odpovlď!
t t r V Hurei

přijata resoluce kterou říšská

rada vyslovuje duveru a vážnost

armádě Ministr financí Kokov-zo- v

během debaty o předloze stran

podpory pro hladové distrikty

pravil žc duma nice překročila

svoji právomoc pončvač jednala
o předloze aniž by mu dříve po

dala o tom zprávu avšak záleží- -

tost je tak naléhavá že nelze brati

zřetel na žádné formality Na to

přijatu

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omaha ti května

Trh hned při svém zahájení byl

pevný ač kabel přinesl zprávu o

cenách nižších a i dovoz byl vel-

ký Počasí bylo velmi nepříznivo
Pšenice značné v ceně poskočila a

sice následkem toho že "krátcí"
kupovali v přcdtušV že pšenice

bude dál ještě v ceně stoupali
Též i trh kukuřičný a ovesný byl

pevný při cenách spíše vyššíeh

Průměrné ceny byly následující:
Pšenice č 2 tvrdá 7r—76 Č

3 tvrdá 70—74 VI č 4 tvrdá C')-- 70c

Jarka č t 70~70Ue
Kukuřice č '{ žlutá íó'i—45:)'i

č li bílá 4o-~lí-
e)C

Oves č U bílý 41—lili bílý

401—40 (!

Žito ě 'J č :t lile
Dovoz hovězího dobytka byl

dnes velmi mírný n jakost jeho
Ivylft celkem slušná Jak se poilo-b- á

zmenší tento týden značně do-vo- z

dobytka ježto farmeři začí-

nají pracovali v polích Při pří-

znivých zprávách t východu a při
dobré poptávce obchod byl čilý

a ceny pevné ano i o 5 až 10o vyš
al jící minulý pátek Oovoz do

bytka vepřového byl dušný a ceny

levnější Jak se podobá není na-

děje na ílepA"ul een dokud si bu-d- e

dováŽcti do trhu dsti dobyt-

ka

Průměrná ceny byly následující i

Voli al arjlfjM 133-3- :3

Voli U Kfttirtii 1 00 - i%

Kiivy 3t3— IM

JuUlv I MV

PrflNitn iiejlejňl 025— 032 Vj

1'rfiHHtii jirostřoilnl UÍ20— 027'j
Dvco ncjlepňí 050— flOO

Jtliňuťa 800— 850

UrtoHlwry JuSI 70u—4lM

Vejffl řcraiví tuct IHVjí

Mártlfj iiiÍNlárcn II 21—231

MáHlo fiinuňřHkó ttejlepňf 13— 15o

lb ÍOii

Kohouty 5'(í
Kachny 11a

Huny ( (
Oa

K roriiiií 12o

MMMHBMMPMHMHHMHBMa

CroBby-Kopietz-Cue- y Co

ůfidovna t 335 No 24 St So Omaha

NejlepSí a nejflpolchlivžjaí vel

ko- - i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým stavebním mate-

riálem jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Vo firmČ této zastoupeni
jsou většinou čestní krajané Ve-

škeré zboží jest té nejlepší jakosti
a také ceny jsou mírné V kaž-

dém případS obraťte se s důvěrou

na tuto firmu abude vám vždy
ochotné poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit i te-

lefonem Číslo Tel 614

Úřadníci jsou :

Wm J Brcnnan předseda
Bohumil Horáček míitopředíHa
Frank Koutak tajemník
Frank J Fltla rfp tajamatk
W E Croiby pokladník S7tf

Zajímavou zprávu přinesli ce-

stovatelé Warner a Newell kteří

právě vrátili se i cest po Orientu
Prohlásili že president Kooscvelt

je smůl nejoblíbenčjŠím a nezná-

mějším člověkem na světě Nej-

méně prý 10000 velbloudu jménu-j- o

m presidentovým jménem Mi-

mo to podobně jmenuje se spou-

sta psu koní opie ti krotkých
medvědů

(iuveriiér státu Connceticut
Woodruíř vrátil se v nedávných
dnech 4 výstavy v Jamestnwn a

vyprávěl jak překvapen byl in

že jak guvernér Jižní Ka-

roliny tak i guvernér Severní Ka-

roliny jsou tcmpcnncláři 'A té

piiěiny m při kUvnostnim setkáni
id hrpoCnUtli jako kdyii til

ty b dli y h
"

iu


